
Neoficialus įstatymo tekstas 

Įstatymas skelbtas : Žin., 2009, Nr. 154-6949 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VERTYBINIŲ POPIERIŲ ĮSTATYMO 2, 5, 31, 35, 36, 37, 38, 39 STRAIPSNIŲ 

PAPILDYMO IR PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  

 

2009 m. gruodžio 15 d. Nr. XI-568 

Vilnius 

(Žin., 2007, Nr. 17-626) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio papildymas ir pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį nauja 15 dalimi: 

„15. Įstatuose nurodytas šaltinis – kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatyme.“ 

2. Buvusias 2 straipsnio 15–54 dalis laikyti atitinkamai 16–55 dalimis. 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XI-1035, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 116-5917 (2010-09-30) 

 

2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2 straipsnis. 5 straipsnio 4 dalies pakeitimas 

5 straipsnio 4 dalyje vietoj skaičiaus „51“ įrašyti skaičių „52“ ir šią dalį išdėstyti taip:  

„4. Vertybinių popierių, nurodytų šio straipsnio 2 dalyje, vėlesnis pardavimas laikomas 

atskiru siūlymu ir, vadovaujantis šio įstatymo 2 straipsnio 52 dalies nuostata, vertinama, ar toks 

siūlymas gali būti laikomas viešu siūlymu. Platinant vertybinius popierius per tarpininkus, 

prospektas turi būti skelbiamas tais atvejais, kai galutiniam siūlymui netaikoma nė viena iš šio 

straipsnio 2 dalyje nustatytų išimčių.“ 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XI-1035, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 116-5917 (2010-09-30) 

 

3 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„3 straipsnis. 31 straipsnio 3 ir 7 dalių pakeitimas 

1. Pakeisti 31 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Asmuo, veikdamas savarankiškai ar kartu su kitais sutartinai veikiančiais asmenimis, 

įgijęs akcijas, kurios kartu su jo turimu akcijų paketu arba kartu su kitų sutartinai veikiančių 

asmenų turimu akcijų paketu suteikia daugiau kaip 1/3 balsų bendrovės, dėl kurios akcijų teiktinas 

oficialus siūlymas, visuotiniame akcininkų susirinkime, privalo nedelsdamas, ne vėliau kaip per 4 

prekybos dienas, viešai paskelbti bendrovės, dėl kurios akcijų teikiamas oficialus siūlymas, 

įstatuose nurodytame šaltinyje apie 1/3 balsų ribos peržengimą ir apie savo ketinimą teikti 

privalomą oficialų siūlymą ar ketinimą perleisti šią balsų ribą viršijančias akcijas, taip pat apie tai 

pranešti Vertybinių popierių komisijai, reguliuojamos rinkos operatoriui ir bendrovei, dėl kurios 

akcijų teiktinas oficialus siūlymas. Tokiu pat būdu turi būti skelbiama informacija apie nustatytą 

balsų ribą viršijančių akcijų perleidimo faktą, jeigu, vadovaujantis šio straipsnio 1 dalies 1 punktu, 

privalomas oficialus siūlymas neteikiamas.“ 

2. Pakeisti 31 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Asmuo, nusprendęs teikti savanorišką oficialų siūlymą, privalo nedelsdamas apie tai 

viešai paskelbti bendrovės, dėl kurios akcijų teikiamas oficialus siūlymas, įstatuose nurodytame 

šaltinyje, pranešti Vertybinių popierių komisijai, reguliuojamos rinkos operatoriui ir bendrovei, dėl 

kurios akcijų teikiamas oficialus siūlymas, ir per 20 dienų po viešo paskelbimo pateikti Vertybinių 

popierių komisijai cirkuliarą.“ 
Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XI-1035, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 116-5917 (2010-09-30) 

 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=361547
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=291834
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=381697&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=381697&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=381697&b=


 2 

4 straipsnis. 35 straipsnio 8 dalies pakeitimas 

35 straipsnio 8 dalyje po žodžių „turi būti“ įrašyti žodį „viešai“, vietoj žodžių „Lietuvos 

Respublikos dienraštyje“ įrašyti žodžius „įstatuose nurodytame šaltinyje“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„8. Šio straipsnio 5 dalyje numatytu atveju pranešimas apie visuotinio akcininkų 

susirinkimo sušaukimą turi būti viešai paskelbtas įstatuose nurodytame šaltinyje ne vėliau kaip 

likus 15 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo dienos.“ 

 

5 straipsnis. 36 straipsnio 6 dalies pakeitimas 

36 straipsnio 6 dalyje po žodžio „privalo“ įrašyti žodį „viešai“, vietoj žodžių „Lietuvos 

Respublikos dienraštyje“ įrašyti žodį „šaltinyje“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„6. Šio straipsnio 5 dalyje numatytu atveju oficialaus siūlymo teikėjas turi teisę šaukti 

visuotinį akcininkų susirinkimą ir apie tai privalo viešai paskelbti bendrovės įstatuose nurodytame 

šaltinyje ne vėliau kaip likus 15 dienų iki visuotinio akcininkų susirinkimo dienos.“ 

 

6 straipsnis. 37 straipsnio 9 ir 10 dalių pakeitimas 

1. Pakeisti 37 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Gavęs akcijas išperkančio akcininko, veikiančio savarankiškai ar kartu su kitais 

sutartinai veikiančiais asmenimis, pranešimą, emitentas privalo ne vėliau kaip per 5 dienas 

kiekvienam akcininkui, Vertybinių popierių komisijai ir reguliuojamos rinkos operatoriui 

registruotu laišku išsiųsti pranešimą apie akcijų išpirkimą ir apie tai viešai paskelbti emitento 

įstatuose nurodytame šaltinyje. Pranešime apie akcijų išpirkimą nurodoma: 

1) emitento pavadinimas, buveinė, kodas; 

2) informacija, pateikta pranešime emitentui pagal šio straipsnio 7 dalį; 

3) informacija, kuriame šaltinyje emitentas viešai paskelbė apie privalomą akcijų 

išpirkimą (ši informacija nurodoma tik registruotu laišku siunčiamuose pranešimuose); 

4) šio straipsnio 10 dalyje nustatytas terminas, per kurį akcijos turi būti parduotos arba 

užginčyta siūloma akcijų kaina;  

5) informacija apie tai, kad emitento buveinėje kiekvienas akcininkas gali susipažinti su 

akcijų kainos nustatymą pagrindžiančiais dokumentais, pateiktais pagal šio straipsnio 8 dalį.“ 

2. 37 straipsnio 10 dalyje po žodžio „reikalaujamo“ įrašyti žodį „viešo“, vietoj žodžių 

„Lietuvos Respublikos dienraštyje“ įrašyti žodžius „įstatuose nurodytame šaltinyje“ ir šią dalį 

išdėstyti taip: 

„10. Per 90 dienų nuo šio straipsnio 9 dalyje reikalaujamo viešo paskelbimo įstatuose 

nurodytame šaltinyje visi akcininkai turi parduoti savo akcijas pranešime apie akcijų išpirkimą 

nurodytam akcininkui, veikiančiam savarankiškai ar kartu su kitais sutartinai veikiančiais 

asmenimis, arba užginčyti šiame pranešime nurodytą už akcijas siūlomą kainą šio straipsnio 14 

dalyje nustatyta tvarka.“  

 

7 straipsnis. 38 straipsnio 6 dalies pakeitimas 

38 straipsnio 6 dalyje vietoj žodžių „Lietuvos Respublikos dienraštyje“ įrašyti žodį 

„šaltinyje“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„6. Šio straipsnio 5 dalyje nurodytą pranešimą emitentas privalo pateikti Vertybinių 

popierių komisijai ir Lietuvos Respublikos reguliuojamos rinkos operatoriui ir paskelbti emitento 

įstatuose nurodytame šaltinyje, kuriame skelbiami vieši pranešimai.“ 

 

8 straipsnis. 39 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

39 straipsnio 2 dalyje vietoj žodžių „Lietuvos Respublikos dienraštyje“ įrašyti žodį 

„įstatuose nurodytame šaltinyje“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„2. Bendrovė savo sprendimus, priimtus šio straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytu atveju, 

turi viešai paskelbti įstatuose nurodytame šaltinyje. Pirmą prekybos dieną bendrovė apie savo 

sprendimą, priimtą šio straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytu atveju, privalo pranešti Vertybinių 

popierių komisijai, reguliuojamos rinkos operatoriui, taip pat kitų valstybių narių 

kompetentingoms institucijoms ir reguliuojamų rinkų operatoriams.“ 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2010 m. spalio 1 d. 



 3 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

______________ 
 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 

Nr. XI-1035, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 116-5917 (2010-09-30) 

VERTYBINIŲ POPIERIŲ ĮSTATYMO 2, 5, 31, 35, 36, 37, 38, 39 STRAIPSNIŲ PAPILDYMO IR 

PAKEITIMO ĮSTATYMO 1, 2, 3 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Aušrinė Trapinskienė (2010-10-01) 

                  autrap@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=381697&b=

